
                                                                                            Świętoszów 29 marca 2021r. 

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Obsługa zlecona 
kotłowni na opał stały administrowanych przez 43 Wojskowy Oddział 
Gospodarczy  w Świętoszowie.”  5/26/PN/2021 

           Działając na podstawie art. 135 ust. 1 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) Zamawiający przekazuje następujące wyjaśnienia 

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące pytań od wykonawców: 

 
Pytanie 1. 
Zamawiający w rozdziale VIII wskazuje, że w stosunku do wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia dopuszcza łączne spełnianie warunku dot 
zdolności technicznej lub zawodowej. Wnosimy o wyjaśnienie, czy np. w przypadku 
Wymaganych dwóch referencji na 100.000 zł, warunek zostanie spełniony jeżeli 
czterech konsorcjantów przedłoży referencje na łączną kwotę 200.000 zł  
( 2 x 40.000 oraz 2 x 60.000) ? 
 
Odpowiedź:  
W przypadku wymaganych dwóch referencji na 100 000,00 zł warunek nie zostanie 
spełniony jeżeli czterech konsorcjantów przedłoży referencje na łączną kwotę 
200 000,00 (2 x 40 000,00 oraz 2 x 60 000,00). Wykonawca przynajmniej jeden  
z konsorcjantów spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy  
- w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 świadczenia odpowiadające swoim 
rodzajem przedmiotowi zamówienia o wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł brutto 
każde świadczenie.  
 
 
Pytanie 2. 
Zamawiający oczekuje by osoby, którymi będzie dysponował wykonawca na kotłowni 
nr 4 Karliki legitymowali się uprawnieniami do obsługi żurawika typu ŻP 160  
( C ). Wnosimy o wyjaśnienie czy wymóg uprawnień do obsługi żurawika typu ZP 160 
C jest obligatoryjnym. Czy w przypadku, w którym wykonawca nie będzie korzystał  
z żurawika, również winien w celu wykazania spełniania warunku udziału  
w postępowaniu legitymować się uprawnieniami typu ŻP. Jeśli zamawiający 
podtrzymuje, że wymóg ten jest obligatoryjny, to z uwagi na okres trwającej pandemii, 
czy jeżeli w trakcie świadczenia usługi okaże się, że palacze z kotłowni Karliki 
zachorują, i wykonawca zapewni zastępstwo w postaci innych palaczy,ale 
niedysponujących uprawnieniami do obsługi żurawika typu ŻP 160 ( C ) zamawiający 
dopuści świadczenie usług przez nich z zaznaczeniem, że nie będą oni korzystali  
z żurawika ? 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania uprawnień przez stałą obsługę kotłowni. 
Jednocześnie, w podanym przypadku, gdy będzie konieczność zapewnienia 
zastępstwa przez palaczy nie posiadających wspomnianych uprawnień, Zamawiający 
dopuszcza możliwość wykonania przez nich obsługi kotłowni bez korzystania  
z żurawika. Takie rozwiązanie winno być jednak tymczasowe, regułą jest posiadanie 
przez obsługę omawianych uprawień. 
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